

ข้อมูลฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

(หน่วย : ล้านบาท)

	ปี 2553		ปี 2552		ปี 2551	
	จำนวน	%	จำนวน	%	จำนวน	%
สินทรัพย์รวม	3,240.12	100.0%	2,178.26	100.0%	1,801.23	100.0%
หนี้สินรวม	1,524.95	47.1%	631.68	29.0%	755.80	42.0%
ทุนจดทะเบียน	700.00	21.6%	700.00	32.1%	700.00	38.8%
ทุนชำระแล้ว	675.00	20.8%	675.00	31.0%	500.00	27.7%
ส่วนของผู้ถือหุ้น	1,715.17	52.9%	1,546.58	71.0%	1,045.43	58.0%
มูลค่าตามบัญชีต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	2.54		2.29		2.09	

(หน่วย : ล้านบาท)

	ปี 2553		ปี 2552		ปี 2551	
	จำนวน	%	จำนวน	%	จำนวน	%
รายได้จากการขายและรายได้ค่าเช่า	1,248.42	100.0%	1,365.97	100.0%	1,249.69	100.0%
ต้นทุนขาย	732.82	58.7%	806.19	59.0%	714.28	57.2%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	222.71	17.8%	142.75	10.5%	150.02	12.0%
กำไรจากการดำเนินงาน	404.90	32.4%	438.39	32.1%	403.76	32.3%
กำไรสุทธิ	323.60	25.9%	286.51	21.0%	279.23	22.3%
กำไรต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	0.47		0.42		0.56	

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

		งบการเงินรวม	
		2553	2552
อัตรากำไรขั้นต้น	(%)	41.3%	41.0%
อัตรากำไรสุทธิ	(%)	25.4%	20.8%
อัตราผลตอบแทนต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	(%)	19.4%	21.9%
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์	(%)	11.7%	14.3%
อัตราส่วนสภาพคล่อง	(เท่า)	1.35	3.40
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	(เท่า)	0.89	0.41
อัตราการจ่ายเงินปันผล	(%)	40.0%	40.1%